João Pessoa - Quinta-feira, 03 de Fevereiro de 2022Diário Ofi cial 15

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0011/2021
REGISTRO CGE Nº 21-02452-6

A EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSAO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUN-
DIÁRIA – EMPAER, CNPJ nº 33.820.785/0001-06, através de sua Pregoeira, torna público que, nos
termos da lei n° 10.520/02 e alterações, e subsidiariamente pela Lei nº 13.303/2016 e Regulamento
Interno de Licitações e Contratos da EMPAER, realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
conforme descrito abaixo:
OBJETIVO: contratar serviço técnico Especializado de Locação de Impressora Multifuncional Laser
Monocromática, conforme especifi cações, detalhamento, quantitativos, condições e exigências, contidas
no Termo de Referência
DATA E HORA: 15 de fevereiro de 2022 às 09:00 horas, através do site http://www.licitacoes-e.com.
br, pelo nº 920321.
Maiores informações sobre o EDITAL poderão ser obtidas na CPL da EMPAER, localizada na Rod.
BR 230, S/N, LOTE 26 – LTO. Morada Nova, Parque Esperança, CEP 58.108-502 – Cabedelo – PB, no
site licitações-e www.licitacoes-e.com.br, no site www.centraldecompras.pb.gov.br e no site da empresa
http://empaer.pb.gov.br/Sevicos/editais.

Layse Nelye Pederneiras Mota
Pregoeira

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA - EMPAER

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2021
Registro CGE N° 21-02041-0 de 25/10/2021
Data da Abertura e Julgamento: 03/12/2021

Objetivo: Aquisição equipamentos permanentes de informática (notebooks)
 EMPRESA VENCEDORA/ITEM/VALOR POR ITEM E VALOR TOTAL:

Item COD
FORNECEDORES

UND QTD
PREÇO

RAZÃO SOCIAL CNPJ UNITÁRIO TOTAL

1.0 104459
PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PAPEIS EIRELI

24.069.938/0002-07 UN 28 5.040,06 141.121,68

1.0 104459
PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE
PAPEIS EIRELI

24.069.938/0002-07 UN 09 5.040,06 45.360,54

TOTAL: R$ 186.482,22 (cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centavos)

Cabedelo-PB, 02 de fevereiro de 2022
MARIA GLAUDETE SANTOS TARGINO DE SOUSA

Pregoeira Substituta

EMPRESA PARAIBANA DE PESQUISA, EXTENSÃO RURAL E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008/2021
Com base nas informações contidas no processo, Ratifi co a Adjudicatória em favor da Empresa: PAPEX
DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, vencedora da licitação no valor
de R$ 186.482,22 (cento e oitenta e seis mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e vinte e dois centa-
vos). Conforme apresentado na ATA de julgamento e no Aviso de Resultado do Pregão Eletrônico n.º
0008/2021, HOMOLOGO o presente processo licitatório e autorizo a CPL desta Empresa a formalizar
o instrumento de Contrato com a empresa vencedora.

Cabedelo-PB, 02 de fevereiro de 2022
NIVALDO MORENO DE MAGALHÃES

Diretor Presidente

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2021

Nos termos apresentados no processo nº 3277/2021-0 pelo Pregoeiro Ofi cial, referente ao Pregão Ele-
trônico nº 0012/2021, que objetiva: Aquisição de material de expediente, destinado a Defensoria Pública
do Estado da Paraíba; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e o seu objeto as em-
presas: HUMAITA COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - R$ 67.000,00; F DE ARAUJO FIGUEIREDO
EMBALAGENS EIRELI – R$ 7.199,69; MJ COMERCIO DE MOVEIS EIRELI – R$ 19.165,00; HC
COMERCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI EPP – R$ 41.410,00; CRIARTE INDUSTRIA E
COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA – R$ 2.002,31.

João Pessoa - PB, 02 de fevereiro de 2022
RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

Defensor Público Geral

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Interino e Equipe de Apoio, sediada na Rua Deputado
Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá - João Pessoa - PB, às 13:30  horas do dia 16 de Fevereiro de 2022, por
meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço.
Restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisição de
material permanente (ar–condicionado) destinado a Defensoria Pública do Estado da Paraíba, através do
convênio DEPEN–MJSP, Plataforma+Brasil nº 891353/2019. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Com-
plementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 12:00 Às 17:00 de segunda a quinta-feira
e 08:00 Às 13:00 na sexta-feira, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3221–6340. E-mail: cpldp@
defensoria.pb.gov.br. Site: http://www.defensoria.pb.def.br/transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php
ou  https://www.licitacoes-e.com.br.

João Pessoa - PB, 02 de Fevereiro de 2022
 ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro Interino

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2022
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Interino e Equipe de Apoio, sediada na Rua De-
putado Barreto Sobrinho, 168  - Tambiá - João Pessoa - PB, às 13:30  horas do dia 17 de Fevereiro de
2022, por meio do site https://www.licitacoes-e.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo

Defensoria Pública do
Estado da Paraíba

Empresa Paraibana de Pesquisa,
Extensão Rural e Regularização Fundiária

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 12345.002147.2021 – 55 e 12345.008796.2021 – 60
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE MÉDICOS
HOSPITALARES, INFORMÁTICA E OUTROS, CONFORME CONVÊNIO Nº 881921 /
2018 FIRMADO ENTRE A UNIÃO POR INTERMÉDIO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A
UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB. VISANDO FORTALECER O SISTEMA

Universidade
Estadual da Paraíba

LICITAÇÃO

LICITAÇÕES

LICITAÇÕES

menor preço. Objeto: Aquisição de equipamentos, acessórios de informática, para suprir a necessidade
da Defensoria Pública do Estado da Paraíba, através do convênio DEPEN–MJSP, Plataforma+Brasil nº
891353/2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 12:00 Às 17:00 de segunda a quinta-feira e 08:00 Às 13:00 na sexta-feira, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3221–6340. E-mail: cpldp@defensoria.pb.gov.br. Site: http://www.defensoria.pb.def.br/
transparencia/licitacoesecomprasdiretas.php ou  https://www.licitacoes-e.com.br.

João Pessoa - PB, 02 de Fevereiro de 2022
ALAN DOUGLAS BARBOSA DE LIMA

Pregoeiro Interino

HOSPITAL ESTADUAL DE EMERGÊNCIA E TRAUMA SEN. HUMBERTO LUCENA

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Cadastro da CGE nº 21-02548-4

RATIFICO, com base no artigo 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e após parecer jurídico da PGE e Relatório
de Conformidade da CGE, o Processo Nº 25.215.000148.2021 da Dispensa de Licitação nº 0082/2021
objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR -FIOS CIRÚRGICOS, em favor
das seguintes empresas e valores:

RAZÃO SOCIAL CNPJ VALOR

ENDOSURGICAL COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA

08.713.023/0001-55 R$ 1.902,99

PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA 01.722.296/0001-17 R$ 17.271,20

TOTAL GLOBAL R$ 19.174,19

As empresas terão prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis após convocação para assinatura do contrato.
 João Pessoa, 02 de fevereiro de 2022.

LAECIO BRAGANTE DE ARAÚJO
Diretor Geral

Matrícula 99.780-3
Hospital Estadual de Emergência e Trauma Senador Humberto Lucena

LICITAÇÃO

Hospital Estadual de Emergência e
Trauma Senador Humberto Lucena

27.932.809/0001-08. Objetivando a contratação de apresentação artística do repentista RAIMUNDO
CAETANO, dentro do Projeto “De Repente na Estrada”, na cidade de Bananeiras – PB, que ocorrerá
no dia 04 de fevereiro de 2022, no âmbito das atividades culturais desta Fundação.
Publique-se

João Pessoa – PB, 02 de fevereiro de 2022.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

Presidente da FUNESC